UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG -

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1121/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh

       Đắk Nông, ngày     tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ sở (đơn vị) hoạt động giáo dục nghề nghiệp;

-   Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

12/2021/NQ-HĐND ngày 28/10/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021 - 2025 (Quyết định số 1121/QĐ-UBND, gửi kèm

theo).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông: Tiếp tục phối hợp phổ biến,

tuyên truyền chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021 - 2025 đến doanh nghiệp và người

lao động trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày

28/10/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đào tạo nghề

nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021 -

2025 (Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND) và Quyết định số 1121/QĐ-UBND.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo tổ chức phổ biến, tuyên

truyền và tiếp tục triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ học phí đào tạo cho

người lao động trên địa bàn theo Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND và Quyết

định số 1121/QĐ-UBND.

3. Các cơ sở (đơn vị) hoạt động Giáo dục nghề nghiệp: Căn cứ Nghị quyết

số 12/2021/NQ-HĐND và Quyết định số 1121/QĐ-UBND tiếp tục thực hiện

tuyên truyền, phổ biến, tư vấn tuyển sinh, phối hợp với các tổ chức, doanh

nghiệp để triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đảm bảo kịp thời; chịu trách

nhiệm về tính pháp lý và chính xác của thủ tục, hồ sơ, chứng từ đúng quy định.

4. Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tích cực tuyên truyền phổ biến chính

sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông giai đoạn 2021-2025; chủ động phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn tỉnh để tạo điều kiện cho người lao động tham gia đào tạo

nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp đảm bảo việc làm bền vững, góp phần

2

phát triển doanh nghiệp nâng cao sức cạnh tranh cho doanh nghiệp trong thời kỳ

hội nhập.

5. Chế độ báo cáo: Hằng năm, các cơ quan, đơn vị căn cứ theo quy định

thực hiện báo cáo 6 tháng (trước ngày 05/6), báo cáo năm (trước ngày 30/11),

để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, báo

cáo Hội đồng nhân dân theo quy định.
Trong quá trình triển khai, thực hiện chính sách có phát sinh khó khăn,

vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời kiến nghị, đề xuất về Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Nam);

- Đăng Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:02:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Thanh Hà<hantt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:04:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:54:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:54:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:54:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:54:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!